
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.066 2 de fevereiro de 2023 Página 204

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 053/2023 – de 1º de fevereiro de 2023

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, 
previsto no Decreto 14.903 de 27 de dezembro de 2019, 

R E S O L V E:

                       REVOGAR a Resolução “P” SEJUSP/MS/Nº 421/2022 de 22 de agosto de 2022, publicada no 
Diário Oficial nº 10.921 de 23 de agosto de 2022, que designou servidor JOILSON ALVES DO AMARAL, Coronel 
BM RR – Convocado , matrícula 86334023, para desempenhar a função de Chefe de Gabinete /SEJUSP/MS, da 
Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública/SEJUSP/MS, com validade a contar de 1º de janeiro de 2023. 

Campo Grande-MS, 1º de fevereiro de 2023
                   

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

 RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 049/2023 – de 1º de fevereiro de 2023

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, 
previsto no Decreto nº 14.903 de 27 de dezembro de 2017,

R E S O L V E:
 

Dispensar o servidor abaixo relacionado, da função de confiança de chefe de seção, Símbolo 
CGA-2 do Centro Integrado de Operações de Segurança/CIOPS/SEJUSP, a contar de 1º de fevereiro de 2023.

 
Matrícula Nome 

123907023  Delegado de Polícia TIAGO MACEDO DOS SANTOS
        
Campo Grande/MS, 1º de fevereiro de 2023

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS N° 020, DE 31 DE JANEIRO DE 2023.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005;

Considerando o teor do repasse da CI nº 28/URPICX/DAUR/CGP/SEJUSP/2023, de 30 de janeiro de 2023;

Considerando o disposto no Art. 28, inc. VII, da LC nº 114, de 19 de dezembro de 2005 e o disposto no 
Art. 127, inc. IV, da Lei Complementar nº 114/2005; 

R E S O L V E:

Designar o servidor Wanderley Serrou Camy, Perito Criminal, Classe Especial, matrícula nº 17253021, 
POC 311, Código 27015, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para responder, 
sem prejuízo de suas funções habituais, pela função de Coordenador Regional da Unidade Regional de 
Perícia e Identificação de Coxim, símbolo DAPC-5, da Coordenadoria-Geral de Perícias, em substituição ao 
titular, a servidora Mayara Ramos de Souza Misutsu, Perita Criminal, matrícula nº 426485021, no período de 
06/02/2023 a 20/02/2023, em virtude de afastamento para usufruto de férias regulamentares.

Campo Grande, 31 de janeiro de 2023.

Glória Setsuko Suzuki
Perita Criminal 

Coordenadora-Geral de Perícias


